

شركة الثمار الدولية القابضة

شركة مساهمة كويتية عامة

وشركاتها التابعة

دولة الكويت

المعلومات المالية المرحلية المكثفة

لفترة التسعة أشهر المنتهية في 31 ديسمبر 2015

(غير مدققة)

مع

تقرير المراجعة عن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة

شركة الثمار الدولية القابضة - ش.م.ك. (عامة)

وشركتها التابعة

دولة الكويت

المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة لفترة التسعة أشهر المنتهية في 31 ديسمبر 2015

<u>المحتويات</u>	<u>صفحة</u>
تقرير المراجعة عن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة	1 - 2
بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)	3
بيان الارباح او الخسائر المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)	4
بيان الارباح او الخسائر والنخل الشامل الآخر المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)	5
بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)	6
بيان التدفقات النقدية المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)	7
إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)	8 - 11

تقرير المراجعة عن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة

المحترمون

السادة / رئيس وأعضاء مجلس الادارة
شركة الثمار الدولية القابضة
شركة مساهمة كويتية عامة
وشركتها التابعة
دولة الكويت

مقدمة

لقد راجعنا بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع المرفق لشركة الثمار الدولية القابضة - شركة مساهمة كويتية عامة - دولة الكويت - (الشركة الام) وشركتها التابعة (المجموعه) كما في 31 ديسمبر 2015 وكذلك بيانات الأرباح أو الخسائر والأرباح أو الخسائر والدخل الشامل الآخر والتغيرات في حقوق الملكية والتدفقات النقدية المرحلية المكثفة المجمعة لفترة التسعة أشهر المنتهية آنذاك والايضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة. إن إعداد وعرض هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة وفقا لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34 "التقارير المالية المرحلية" من مسؤولية إدارة الشركة الأم. إن مسؤوليتنا هي التعبير عن نتيجة حول هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة بناء على مراجعتنا.

نطاق المراجعة

لقد تمت مراجعتنا وفقا للمعيار الدولي لمهام المراجعة رقم 2410 "مراجعة المعلومات المالية المرحلية من قبل المدقق المستقل للشركة". إن مراجعة المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة تشتمل مبدئيا على توجيه استفسارات للموظفين المسؤولين عن المعلومات المالية والمحاسبية وتطبيق الإجراءات التحليلية وإجراءات المراجعة الأخرى. إن نطاق المراجعة الفعلية أقل مما هو مطبق في عملية التدقيق وفقا لمعايير التدقيق الدولية وهي بالتالي لا تمكننا من التأكيد على أننا على علم بكافة الأحداث الهامة التي من الممكن تحديدها خلال عملية التدقيق ، وبناء عليه فإننا لا نبدي رأيا يتعلق بالتدقيق.

النتيجة

استناداً إلى مراجعتنا ، لم يرد إلى علمنا ما يجعلنا نعتقد بأن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة المرفقة لفترة التسعة أشهر المنتهية في 31 ديسمبر 2015 لم تعد - من جميع النواحي المادية - وفقا لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34 "التقارير المالية المرحلية".

بنيد القار - برج الدروازة - الطابق العاشر
تلفون : 2246 0020 - 2246 4282
فاكس : 2246 0032
ص.ب : 240 الدسمة - 35151 - الكويت
www.alikouhari.com

الكويت الشرق- شارع احمد الجابر عمارة هيللا - الدور الثاني
تلفون : 22423415 - 22423417 - 22424919
فاكس : 22422026
صندوق بريد : 27387 الصفاة 13134 - دولة الكويت
www.alwahaudit.com

تقرير حول المتطلبات القانونية والتنظيمية الأخرى

بالإضافة إلى ذلك ، فإن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة متفقة مع ما هو وارد في دفاتر الشركة الأم ، وحسب ما وصل إليه علمنا واعتقادنا ، لم يرد إلى علمنا خلال فترة التسعة اشهر المنتهية في 31 ديسمبر 2015 أية مخالفات لأحكام قانون الشركات رقم 25 لسنة 2012 وتعديلاته ولائحته التنفيذية أو عقد التأسيس والنظام الأساسي للشركة الأم وتعديلاته على وجه كان من الممكن أن يؤثر مادياً على المركز المالي للمجموعة أو على نتائج أعمالها.

علي محمد كوهري

علي محمد كوهري
مراقب حسابات - ترخيص رقم (156) فئة (أ)
عضو في Prime Global
مكتب الصالحية - محاسبون قانونيين

علي عويد رخيص

د. علي عويد رخيص
مراقب حسابات - 72أ
عضو في نكسيا الدولية - (انجلترا)
مكتب الواحة لتدقيق الحسابات

الكويت 8 فبراير 2016

بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع كما في 31 ديسمبر 2015

31 ديسمبر 2014	31 مارس 2015	31 ديسمبر 2015	إيضاح	الموجودات
غير مدققة	مدققة	غير مدققة		الموجودات المتداولة
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي		النقد والتد المعادل
14,584,827	15,896,474	9,477,549		مدنيون وارصدة مدينة اخرى
2,036,944	3,235,536	263,709	3	مستحق من اطراف ذات صلة
-	2,700,061	44,295	4	مجموع الموجودات المتداولة
16,621,771	21,832,071	9,785,553		
				الموجودات غير المتداولة
21,296,250	22,655,000	22,655,000		استثمار في محفظة عقارية
126,159,896	120,563,046	113,240,423	5	استثمارات متاحة للبيع
15,646,299	15,950,665	16,134,315	6	استثمار في شركة زميلة
50,000	-	-		استثمار في شركة تابعة غير مجمعة
2	5,325	3,852		ممتلكات ومعدات
163,152,447	159,174,036	152,033,590		مجموع الموجودات غير المتداولة
179,774,218	181,006,107	161,819,143		مجموع الموجودات
				المطلوبات وحقوق الملكية
				المطلوبات المتداولة
60,000,000	60,000,000	58,801,200	7	قروض بنكية
245,940	227,366	321,074		دائنو توزيعات
1,060,421	436,139	1,231,630		دائنون وارصدة دائنة اخرى
-	799,754	382,757	4	مستحق الي اطراف ذات صلة
61,306,361	61,463,259	60,736,661		مجموع المطلوبات المتداولة
				المطلوبات غير المتداولة
164,524	183,691	197,428		مخصص مكافأة نهاية الخدمة
164,524	183,691	197,428		مجموع المطلوبات غير المتداولة
61,470,885	61,646,950	60,934,089		مجموع المطلوبات
				حقوق الملكية
101,250,000	101,250,000	101,250,000	8	راس المال
(89,579)	(89,579)	(178,032)	9	اسهم خزينة
676,848	676,848	676,848		الربح الناتج من بيع اسهم خزينة
5,857,428	6,600,082	6,600,082		احتياطي اجباري
5,857,428	6,600,082	6,600,082		احتياطي اختياري
(2,512,216)	(4,549,388)	2,874,079		احتياطي التخفيض في القيمة المعادلة
7,263,424	8,852,622	(16,957,915)		ارباح مرحلة
118,303,333	119,340,667	100,865,144		مجموع حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الام
-	18,490	19,910		الحصص غير المسيطرة
118,303,333	119,359,157	100,885,054		مجموع حقوق الملكية
179,774,218	181,006,107	161,819,143		مجموع المطلوبات وحقوق الملكية

المسيد / خالد سليمان العلي
نائب رئيس مجلس الادارة

المسيد / محمد جمال منذر النعمة
رئيس مجلس الادارة

الايضاحات المرفقة جزء لا يتجزأ من هذه البيانات المالية المرحلية المكثفة المجمعة

بيان الأرباح أو الخسائر المرحلي المكثف المجمع لفترة التسعة أشهر المنتهية في 31 ديسمبر 2015
(غير مدقق)

التسعة أشهر المنتهية في 31 ديسمبر		الثلاثة أشهر المنتهية في 31 ديسمبر		إيضاح
2014	2015	2014	2015	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
759,331	1,034,359	252,427	364,042	إيرادات محافظ عقارية
149,208	203,921	54,327	40,861	إيرادات فواتر ودائع
747,549	828,122	232,008	189,393	حصة المجموعة من نتائج أعمال شركة زميلة
3,428,231	(2,790,105)	840,970	-	أرباح (خسائر) محققة من استثمارات متاحة للبيع
-	(19,974,117)	-	(19,974,117)	5 خسائر انخفاض في قيمة استثمارات متاحة للبيع
420,000	1,220,802	-	-	إيرادات توزيعات نقدية
14,549	47,577	781	23,089	إيرادات أخرى
5,518,868	(19,429,441)	1,380,513	(19,356,732)	مجموع الإيرادات
(70,714)	(102,869)	(8,444)	(20,579)	مصاريف عمومية وإدارية
(232,100)	(326,331)	(98,538)	(97,605)	تكاليف موظفين
(904,110)	(892,941)	(302,466)	(302,464)	مصاريف تمويلية
(1,206,924)	(1,322,141)	(409,448)	(420,648)	مجموع المصاريف العامة والاعباء الأخرى
4,311,944	(20,751,582)	971,065	(19,777,380)	(خسارة) ربح الفترة قبل حصة الزكاة وحصة مؤسسة الكويت للتقدم العلمي وضريبة دعم حصة الزكاة
(31,526)	-	(7,415)	-	حصة مؤسسة الكويت للتقدم العلمي
(31,332)	-	(6,419)	-	ضريبة دعم العمالة الوطنية
(78,814)	-	(18,536)	-	صافي (خسارة) ربح الفترة
4,170,272	(20,751,582)	938,695	(19,777,380)	
4,170,272	(20,753,002)	938,695	(19,777,904)	الخاص بـ:
-	1,420	-	524	مساهمي الشركة الأم
4,170,272	(20,751,582)	938,695	(19,777,380)	الحصص غير المسيطرة
4.12	(20.52)	0.93	(19.55)	10 صافي (خسارة) ربح الفترة
				(خسارة) ربحية المهم المتعلقة بمساهمي الشركة الأم - فلس

الإيضاحات المرفقة جزء لا يتجزأ من هذه البيانات المالية المرحلية المكثفة المجمعة

بيان الأرباح أو الخسائر والدخل الشامل الآخر المرحلي المكثف المجموع
للفترة التسعة أشهر المنتهية في 31 ديسمبر 2015
(غير مدقق)

<u>التسعة أشهر المنتهية في 31 ديسمبر</u>		<u>الثلاثة أشهر المنتهية في 31 ديسمبر</u>		
<u>2014</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2015</u>	
<u>دينار كويتي</u>	<u>دينار كويتي</u>	<u>دينار كويتي</u>	<u>دينار كويتي</u>	
4,170,272	(20,751,582)	938,695	(19,777,380)	صافي (خسارة) ربح الفترة
(الخسائر الشاملة الأخرى) الدخل الشامل الآخر للفترة :				
<u>استثمارات متاحة للبيع:</u>				
(6,822,738)	(14,616,364)	(8,686,968)	(8,814,517)	صافي التغير في القيمة العادلة
(3,079,645)	2,065,714	(2,037,092)	-	المحول الى بيان الارباح او الخسائر من بيع استثمارات متاحة للبيع
-	19,974,117	-	19,974,117	المحول الى بيان الارباح او الخسائر من انخفاض في قيمة استثمارات متاحة للبيع
(9,902,383)	7,423,467	(10,724,060)	11,159,600	مجموع الدخل الشامل الآخر (الخسائر الشاملة الأخرى) للفترة
(5,732,111)	(13,328,115)	(9,785,365)	(8,617,780)	مجموع الخسائر الشاملة للفترة
<u>الخاص بـ:</u>				
(5,732,111)	(13,329,535)	(9,785,365)	(8,618,304)	مساهمي الشركة الأم
-	1,420	-	524	الحصص غير المسيطرة
(5,732,111)	(13,328,115)	(9,785,365)	(8,617,780)	مجموع الخسائر الشاملة للفترة

الايضاحات المرفقة جزء لا يتجزأ من هذه البيانات المالية المرحلية المكثفة المجمعة

شركة التمل الدولية القابضة - ش.م.ك. (علامة)
وشركتها التابعة
بولاية الكويت

بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحطة، المكتب المجمع للفترة المنتهية في 31 ديسمبر 2015
(بغير مطلق)

حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم										
مجموع حقوق الملكية دينار كويتي	المخصص غير المبطل دينار كويتي	المجموع الفرعي دينار كويتي	أرباح مرحلة دينار كويتي	إحتياط التغير في القيمة العادلة دينار كويتي	إحتياط إحتياطي دينار كويتي	إحتياط إحتياطي دينار كويتي	الربح النقي من بيع أسهم خزينة دينار كويتي	إسهم خزينة دينار كويتي	رأس المال دينار كويتي	
119,359,157	18,490	119,340,667	8,852,622	(4,549,388)	6,600,082	6,600,082	676,848	(89,579)	101,250,000	الرصيد في 1 أبريل 2015
(13,328,115)	1,420	(13,329,535)	(20,753,002)	7,423,467	-	-	-	-	-	مجموع الدخل الشامل (الخصائر الشاملة) للفترة
(5,057,535)	-	(5,057,535)	(5,057,535)	-	-	-	-	-	-	توزيعات أرباح نقدية (إيضاح 11)
(88,453)	-	(88,453)	-	-	-	-	-	-	-	شراء أسهم خزينة
100,885,054	19,910	100,865,144	(16,957,915)	2,874,079	6,600,082	6,600,082	676,848	(178,032)	101,250,000	الرصيد في 31 ديسمبر 2015
129,092,979	-	129,092,979	8,150,687	7,390,167	5,857,428	5,857,428	676,848	(89,579)	101,250,000	الرصيد في 1 أبريل 2014
(5,732,111)	-	(5,732,111)	4,170,272	(9,902,383)	-	-	-	-	-	مجموع (الخصائر الشاملة) الدخل الشامل للفترة
(5,057,535)	-	(5,057,535)	(5,057,535)	-	-	-	-	-	-	توزيعات أرباح نقدية (إيضاح 11)
118,303,333	-	118,303,333	7,263,424	(2,512,216)	5,857,428	5,857,428	676,848	(89,579)	101,250,000	الرصيد في 31 ديسمبر 2014

الإيضاحات المرفقة جزء لا يتجزأ من هذه البيانات المالية المرحطة المختلفة المجمة

شركة الثمار الدولية القابضة - ش.م.ك. (عامة)
وشركاتها التابعة
دولة الكويت

بيان التدفقات النقدية المرحلي المكثف المجمع لفترة التسعة أشهر المنتهية في 31 ديسمبر 2015
(غير مدقّق)

<u>التسعة أشهر المنتهية في 31 ديسمبر</u>		
<u>2014</u>	<u>2015</u>	
<u>دينار كويتي</u>	<u>دينار كويتي</u>	
		<u>التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية</u>
4,170,272	(20,751,582)	صافي (خسارة) ربح الفترة
		<u>تسويات</u>
(3,428,231)	2,790,105	خسائر (ارباح) محققة من استثمارات متاحة للبيع
-	19,974,117	خسائر انخفاض في قيمة استثمارات متاحة للبيع
(747,549)	(828,122)	حصة المجموعة من نتائج أعمال شركة زميلة
-	2,073	استهلاك
14,580	15,553	مخصص مكافأة نهاية الخدمة
9,072	1,202,144	
		<u>التغيرات في الموجودات والمطلوبات التشغيلية:</u>
4,637,476	2,971,827	مدينون وارصدة مدينة أخرى
-	2,655,766	مستحق من اطراف ذات صلة
867,355	795,491	دائنون وارصدة دائنة أخرى
-	(416,997)	مستحق الي اطراف ذات صلة
(20,171)	(1,816)	مكافأة نهاية الخدمة المدفوعة
5,493,732	7,206,415	صافي النقد الناتج من الأنشطة التشغيلية
		<u>التدفقات النقدية من الأنشطة الاستثمارية</u>
613,784	644,472	توزيعات ارباح مستلمة
6,769,279	(8,018,132)	استثمارات متاحة للبيع
-	(600)	المدفوع لشراء ممتلكات ومعدات
7,383,063	(7,374,260)	صافي النقد (المستخدم في) الناتج من الأنشطة الاستثمارية
		<u>التدفقات النقدية من الأنشطة التمويلية</u>
-	(1,198,800)	قرض بنكي
(5,015,752)	(4,963,827)	توزيعات ارباح مدفوعة
-	(88,453)	شراء أسهم خزينة
(5,015,752)	(6,251,080)	صافي النقد المستخدم في الأنشطة التمويلية
7,861,043	(6,418,925)	(النقص) الزيادة في النقد والنقد المعادل
6,723,784	15,896,474	النقد والنقد المعادل أول الفترة
14,584,827	9,477,549	النقد والنقد المعادل آخر الفترة

الايضاحات المرفقة جزء لا يتجزأ من هذه البيانات المالية المرحلية المكثفة المجمعة

1- الشكل القانوني

- تأسست شركة الثمار الدولية القابضة - شركة مساهمة كويتية عامة - بتاريخ 17 مايو 1982 بموجب عقد تأسيس شركة مساهمة كويتية مقفلة رقم 582 / ط / جلد موثق لدى إدارة التسجيل العقاري والتوثيق - وزارة العدل - دولة الكويت.
- إن الأغراض التي تأسست الشركة الأم من أجلها هي:
- تملك أسهم شركات مساهمة كويتية أو أجنبية ، وكذلك تملك أسهم أو حصص في شركات ذات مسئولية محدودة كويتية أو أجنبية أو الاشتراك في تأسيس هذه الشركات بنوعها وإدارتها وإقراضها وكفالتها لدى الغير .
 - إقراض الشركات التي تملك فيها أسهمها وكفالتها لدى الغير وفي هذه الحالة يتعين ألا تقل نسبة مشاركة الشركة القابضة في رأس مال الشركة المقترضة عن 20% على الأقل .
 - تملك حقوق الملكية الصناعية من براءات اختراع أو علامات تجارية صناعية أو رسوم صناعية أو أية حقوق أخرى تتعلق بذلك وتاجيرها لشركات أخرى لاستغلالها سواء داخل الكويت أو خارجها .
 - تملك المنقولات والعقارات اللازمة لمباشرة نشاطها في الحدود المسموح بها وفقاً للقانون.
 - استغلال الفوائض المالية المتوفرة لدى الشركة عن طريق استثمارها في محافظ مالية تدار من قبل شركات وجهات متخصصة .
 - ويجوز للشركة الأم أن تكون لها مصلحة أو أن تشترك بأي وجه مع الهيئات التي تزاوّل أعمالاً شبيهة بأعمالها أو التي قد تعاونها على تحقيق أغراضها في الكويت أو في الخارج ولها أن تشتري هذه الهيئات أو الشركات أو أن تلحقها بها .
- عنوان الشركة هو : الفروانية - منطقة الضبيج - مجمع جاليريا - ص.ب 1161 الصفاة - الرمز البريدي 13012 - ت: 25333114 - فاكس : 25310510
- تمت الموافقة على إصدار البيانات المالية من قبل مجلس الإدارة بتاريخ 8 فبراير 2016.

2- السياسات المحاسبية الهامة

اساس العرض

لقد أعدت هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعّة طبقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34 "التقارير المالية المرحلية". إن السياسات المحاسبية المستخدمة في إعداد هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعّة للفترة ماثلة لتلك المطبقة في إعداد البيانات المالية السنوية المجمعّة للسنة المنتهية في 31 مارس 2015.

إن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعّة لا تتضمن جميع المعلومات والإفصاحات المطلوبة لبيانات مالية كاملة وفقاً للمعايير الدولية للتقارير المالية. وترى إدارة الشركة المجمعّة أنه قد تم إدراج جميع التعديلات المتمثلة في الاستحقاقات العادية المتكررة والتي تعتبر ضرورية لعرض عادل.

إن نتائج الأعمال للفترة المنتهية في 31 ديسمبر 2015 لا تعتبر بالضرورة مؤشراً عن نتائج الأعمال التي يمكن توقعها للسنة المالية المنتهية في 31 مارس 2016. للحصول على معلومات إضافية يمكن الرجوع إلى البيانات المالية المجمعّة والإيضاحات المتعلقة بها للسنة المنتهية في 31 مارس 2015.

3- مدينون وارصدة مدينة اخرى

31 ديسمبر 2015	31 مارس 2015	31 ديسمبر 2014	
غير مدققة	مدققة	غير مدققة	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
31,536	1,241,086	70,415	إيرادات مستحقة
145,217	1,946,983	1,946,983	مستحق من بيع أراضي بغرض المتاجرة
24,727	2,372	13,481	إيجارات مستحقة
9,000	5,000	5,000	تأمينات مستردة
52,729	39,595	-	نعم موظفين
500	500	-	عهد نقدية
-	-	1,065	مصرفات مدفوعة مقدما
263,709	3,235,536	2,036,944	

شركة النمار الدولية القابضة - ش.م.ك. (عامة)
وشركتها التابعة
دولة الكويت
إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة

4- الافصاحات المتعلقة بالاطراف ذات الصلة

تتمثل الاطراف ذات العلاقة في المساهمين الرئيسيين واعضاء مجلس الادارة والادارة التنفيذية والاطراف ذات العلاقة بهم ، ان معاملات اطراف ذات علاقة تمت في اطار النشاط العادي للمجموعة وتم ادراجها في البيانات المالية كما يلي:

- مستحق من اطراف ذات صلة

31 ديسمبر 2015	31 مارس 2015	31 ديسمبر 2014	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
21,490	19,490	-	شركة عنابد الدولية
-	2,629,610	-	مجموعة العوائد الوطنية
-	30,000	-	وزارة فالح الحسيني
-	6,776	-	سمو الشيخ سالم العلي
16,528	9,908	-	شركة مزداد الدولية
6,277	4,277	-	شركة النماء الشرقيه
44,295	2,700,061	-	

- مستحق الى اطراف ذات صلة

31 ديسمبر 2015	31 مارس 2015	31 ديسمبر 2014	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
46,547	66,166	-	شركة سالمنا الفضية
37,754	63,225	-	شركة المزاي الدولية
34,130	119,135	-	شركة وسليم العالمية
56,342	108,294	-	شركة درة النور
63,754	94,299	-	شركة الزاد الدولية
15,144	23,202	-	شركة البرثن العالمية
29,784	202,141	-	شركة المزن الدولية
71,416	69,758	-	مجموعة الاوراق المالية
27,886	36,386	-	الشيخة العنود الاحمد
-	8,881	-	الجابرية 127
-	8,267	-	الجابرية 129
382,757	799,754	-	

5- استثمارات متاحة للبيع

31 ديسمبر 2015	31 مارس 2015	31 ديسمبر 2014	
غير مدققة	مدققة	غير مدققة	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
113,239,743	120,562,366	126,159,216	اسهم محلية مدرجة *
680	680	680	اكتتاب في اسهم محلية
113,240,423	120,563,046	126,159,896	

* تتمثل في محفظة استثمارية مدرجة تدار من قبل شركات متخصصة .

* تتضمن اسهم مرهونة بقيمة سوقية بلغت 33,300,000 دينار كويتي مقابل قروض ممنوحة للمجموعة (ايضاح رقم 7).

- نظراً للانخفاض الجوهري في قيمة الاستثمارات المتاحة للبيع ، فقد تم تخفيض قيمة الاستثمارات المتاحة للبيع بمبلغ 19,974,117 دينار كويتي وتم ادراجها ضمن بيان الارباح او الخسائر.

شركة النمار الدولية القابضة - ش.م.ك. (عامة)
وشركاتها التابعة
دولة الكويت
إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة

6- استثمار في شركة زميلة

31 ديسمبر 2014	31 مارس 2015	31 ديسمبر 2015	
غير مدققة	مدققة	غير مدققة	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
15,512,534	15,512,534	15,950,665	رصيد بداية الفترة / السنة
(613,784)	(613,784)	(644,472)	توزيعات ارباح مستلمة
747,549	1,051,915	828,122	حصة من ارباح شركة زميلة
15,646,299	15,950,665	16,134,315	رصيد نهاية الفترة / السنة

- يتمثل في حصة الشركة بنسبة 48,35 % من راس مال شركة الخليج لصناعة الزجاج ش.م.ك. عامة ، بقيمة سوقية 10,488,792 دينار كويتي.

7- قروض بنكية

31 ديسمبر 2014	31 مارس 2015	31 ديسمبر 2015	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
60,000,000	60,000,000	58,801,200	تتمثل القروض البنكية فيما يلي
60,000,000	60,000,000	58,801,200	قروض من بنوك محلية *

* يتمثل في قرض دوار من البنك التجاري الكويتي قيمته 60,000,000 دينار كويتي بسعر فائدة متغير بالإضافة الى سعر الخصم المعلن من بنك الكويت المركزي وبضمان الرهن القانوني من المرتبة الاولى لعدد 66,600,000 سهم من اسهم البنك التجاري الكويتي (ايضاح رقم 5) ، وقد تم اعادة تجديد القرض الى 31 مارس 2016 بناء على اتفاق بين ادارة الشركة والبنك التجاري الكويتي ، وترى ادارة الشركة بناءً على مفاوضاتها مع البنك التجاري الكويتي ان هذا القرض قابل للتجديد لفترات اخرى.

قامت المجموعة خلال الفترة بسداد مبلغ 1,198,800 دينار كويتي.

8- راس المال

- حدد راس مال الشركة المصدر والمدفوع بالكامل بمبلغ 101,250,000 دينار كويتي موزع على 1,012,500,000 سهم قيمة كل سهم 100 فلس وجميع الاسهم نقدية.

9- اسهم خزينة

31 ديسمبر 2014	31 مارس 2015	31 ديسمبر 2015	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
غير مدققة	مدققة	غير مدققة	
993,063	993,036	1,974,702	عدد اسهم خزينة (سهم)
0.0009	0.0009	0.002	نسبة الملكية
89,579	89,579	178,032	التكلفة (دينار كويتي)
89,373	89,373	177,723	القيمة السوقية (دينار كويتي)

10- (خسارة) ربحية السهم المتعلقة بمساهمي الشركة الأم

تحتسب (خسارة) ربحية السهم المتعلقة بمساهمي الشركة الأم بقسمة صافي (خسارة) ربح الفترة على المتوسط المرجح لعدد الاسهم القائمة خلال الفترة ناقصا المتوسط المرجح لعدد اسهم الخزينة كما يلي :-

التسعة أشهر المنتهية في 31 ديسمبر		الثلاثة أشهر المنتهية في 31 ديسمبر		
2014	2015	2014	2015	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
4,170,272	(20,753,002)	938,695	(19,777,904)	صافي (خسارة) ربح الفترة المتعلقة بمساهمي الشركة الام
سهم	سهم	سهم	سهم	
1,012,500,000	1,012,500,000	1,012,500,000	1,012,500,000	المتوسط المرجح لعدد الاسهم القائمة
(993,036)	(1,007,635)	(993,036)	(1,036,992)	ناقصا المتوسط المرجح لعدد اسهم الخزينة
1,011,506,964	1,011,492,365	1,011,506,964	1,011,463,008	المتوسط المرجح لعدد الاسهم القائمة في نهاية الفترة
فلس	فلس	فلس	فلس	
4.12	(20.52)	0.93	(19.55)	(خسارة) ربحية السهم المتعلقة بمساهمي الشركة الأم

11- توزيعات ارباح

وافقت الجمعية العمومية العادية المنعقدة بتاريخ 26 يوليو 2015 على توزيع ارباح نقدية بنسبة 5% من رأس المال بعد خصم اسهم الخزينة (اى بواقع 5 فلس لكل سهم) للسنة المنتهية في 31 مارس 2015 (2014 : توزيع ارباح نقدية بنسبة 5 % من رأس المال بعد خصم اسهم الخزينة (اى بواقع 5 فلس لكل سهم) للسنة المنتهية في 31 مارس 2014) .

12- أرقام المقارنة

تم إعادة تبويب بعض أرقام المقارنة لتتماشى مع تصنيف الفترة الحالية.